



Urząd Miasta Hajnówka

Nasza sylwetka

Nauczyciel - społecznik

JAN SIERGIEJUK jest znaną i popularną postacią w Hajnówce i to nie tylko w środowisku nauczycielskim. Zasłużony pedagog i nauczyciel, pracuje w hajnowskim szkolnictwie od 1932 roku. Po wyzwoleniu jest współorganizatorem największej obecnie w powiecie hajnowskiej Szkoły Podstawowej nr 2, gdzie pracuje do dzisiaj. W pierwszych najtrudniejszych latach powojennych był jej kierownikiem. Działalności wycho-



wawczej nie ogranicza Jan Siergiejuk tylko do terenu szkoły, w której pracuje. Jest również kierownikiem sekcji fizyki i chemii w ognisku metodycznym, dzięki czemu swoje bogate doświadczenie pedagogiczne przekazuje młodym nauczycielom. Podczas prowadzonych przez siebie lekcji szeroko stosuje nowe poglądowe metody nauczania. Jest również działaczem społecznym i związkowym. Przez kilka lat był sekretarzem Zarządu Powiatowego ZNP, dziś jest członkiem Prezydium ZP ZNP.

Jan Siergiejuk jest bardzo lubiany przez młodzież i nawet z tą „najtrudniejszą” potrafi zawsze znaleźć wspólny język.

Tekst i zdjęcie (pe)

Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

W kolejnej odsłonie ciekawostek o Hajnówce zapraszamy do lektury artykułu z 1969 r. na temat obchodów Dnia Nauczyciela, a także zapoznania się z dwoma wpisami o hajnowskich nauczycielach - Janie Siergiejuku oraz Kazimierzu Marchlewskim.

Tekst artykułu: OBCHODY DNIA NAUCZYCIELA (21.11.1969, Gazeta Białostocka)

HAJNÓWKA. Tegoroczny Dzień Nauczyciela uroczystie obchodzono w całym powiecie hajnowskim. W piątek, we wszystkich szkołach odbyły się wieczorki i spotkania. Nauczyciele otrzymali w tym dniu wiązanki kwiatów. Młodzież klas starszych hajnowskiej Szkoły Podstawowej nr 1 przygotowała swym nauczycielom atrakcyjny i pomysłowy wieczorek z wierszami, piosenkami i skeczami.

W sobotę w godzinach porannych delegacje nauczycieli ze wszystkich hajnowskich szkół złożyły na cmentarzu oficerów i żołnierzy Armii Radzieckiej wieńce i kwiaty. W tym samym dniu w "Górniku" odbyła się uroczysta akademicka powiatowa, podczas której najbardziej zasłużeni nauczyciele otrzymali odznaczenia państwowe. Odznaczenia wręczył sekretarz KP PZPR Aleksy Łozowski i przewodniczący Prezydium PRN Aleksy Chilecki.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymała Stefania Niciejowska długoletnia nauczycielka hajnowskiej Szkoły podstawowej nr 3. Złote Krzyże Zasługi otrzymali Irena Jabłońska, Tamara Wołk-Lewanowicz, Anastazja Tropak, Tadeusz Berger i Aleksander Samojlik. Srebrne Krzyże Zasługi: Wiera Nowik, Stanisława Szpakowicz, Henryka Kulczakiewicz i Kazimierz Ameliańczyk. Brązowe Krzyże Zasługi: Andrzej Daniluk, Edward Lasota, Bazyli Puczko, Eugeniusz Gorustowicz i Bolesław Rychter.

Tekst artykułu: NAUCZYCIEL-SPOŁECZNIK (21.11.1967, Gazeta Białostocka)

Jan Siergiejuk jest znaną i popularną postacią w Hajnówce i to nie tylko w środowisku nauczycielskim. Zasłużony pedagog i nauczyciel, pracuje w hajnowskim szkolnictwie od 1932 roku. Po wyzwoleniu jest współorganizatorem największej obecnie w powiecie hajnowskiej Szkoły Podstawowej nr 2, gdzie pracuje do dzisiaj. W pierwszych najtrudniejszych latach powojennych był jej kierownikiem. Działalności wychowawczej nie ogranicza Jan Siergiejuk tylko do terenu szkoły, w której pracuje. Jest również kierownikiem sekcji fizyki i chemii w ognisku metodycznym, dzięki czemu swoje bogate doświadczenie przekazuje młodym nauczycielom. Podczas prowadzonych przez siebie lekcji szeroko stosuje nowe poglądowe metody nauczania. Jest również działaczem społecznym i związkowym. Przez kilka lat był sekretarzem Zarządu Powiatowego ZNP, dziś jest członkiem Prezydium ZP ZNP.

Jan Siergiejuk jest bardzo lubiany przez młodzież i nawet z tą "najtrudniejszą" potrafi zawsze znaleźć wspólny język.

Tekst artykułu: NAUCZYCIEL I DZIAŁACZ SPOŁECZNY (20.11.1970, Gazeta Białostocka)

Mgr Kazimierz Marchlewski obchodzić będzie wkrótce swój jubileusz - dwudziestolecie pracy w zawodzie nauczycielskim. Jest on doskonale znanym i cenionym pedagogiem nie tylko w swojej szkole, lecz niemal w całym mieście. Od piętnastu lat mgr Marchlewski jest nauczycielem w hajnowskim Liceum Ogólnokształcącym im. M. Skłodowskiej-Curie.

Przez cały ten czas prowadzi zajęcia przysposobienia obronnego. Pracy tej poświęcił całą swoją pasję życiową i duże zdolności organizatorskie. Nic więc dziwnego, iż podczas każdorazowej kontroli, szkolne oddziały i drużyny samoobrony demonstrują wysoką sprawność i fachowe wykształcenie. Między innymi z jego inicjatywy Hajnówka otrzymała piękną strzelnicę sportową. Przy budowie strzelnicy szczególną aktywnością wyróżnili się uczniowie szkoły, którzy na czele ze swym nauczycielem wykonali bardzo dużo prac.

Mgr Marchlewski jest również opiekunem szkolnego koła LOK - koła należącego do najlepszych w powiecie. Piastuje funkcję zastępcy dyrektora liceum, jest kierownikiem powiatowej sekcji samokształcenia nauczycieli w zakresie przysposobienia obronnego. Za swą długoletnią działalność na tym odcinku był m. in. odznaczony brązowym medalem "Zasłużony dla Obronności Kraju" oraz honorową odznaką PCK.

Mimo absorbującej go pracy zawodowej i społecznej potrafi znaleźć czas na doksztalcanie. W tym roku otrzymał dyplom magistra geografii na Uniwersytecie im. M. Skłodowskiej-Curie w Lublinie.

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1805-z-cyklu-70-lat-praw-miejskich-70>